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Nr 12.
Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1942 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående fortsatt tullfrihet för viss sjuk
vårds-, beklädnads- och sjuktransport materiel.

I en den 27 februari 1942 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 101, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att tullfrihet må under tiden den 1 maj 1942—- 
den 30 april 1943 åtnjutas för sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransport- 
materiel, som från utlandet inkommer till Svenska röda korset såsom gåva.

Med bifall till en av Kungl. Majit framlagd proposition (nr 88) medgav
1940 års lagtima riksdag, att tullfrihet finge intill utgången av april månad
1941 åtnjutas för sjukvårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som 
från utlandet inkomme till Svenska röda korset såsom gåva (riksdagens skri
velse nr 119). Kungl. Majit föreskrev därefter i brev till generaltullstyrelsen 
den 12 april 1940, att såsom villkor för tullfriheten skulle gälla, att översty
relsen för Svenska röda korset vid varje importtillfälle till tullverket avgåve 
intyg angående ifrågakommande försändelsers karaktär av gåva. Enligt med
givande av 1941 års riksdag (skrivelse nr 106) har tullfriheten därefter — 
under samma villkor som förut — utsträckts intill utgången av april månad
1942 (Kungl. Majits brev till generaltullstyrelsen den 4 april 1941).

I en den 10 februari 1942 dagtecknad, till Kungl. Majit ställd skrivelse 
har överstyrelsen för Svenska röda korset hemställt, att Kungl. Majit matte 
hos riksdagen utverka tullfrihet under ännu ett år för ifrågavarande ma
teriel.

Kommerskollegium, generaltullstyrelsen samt medicinalstyrelsen ha till
styrkt bifall till framställningen.

I sitt yttrande till statsrådsprotokollet har föredragande departementsche
fen anfört, att han icke hade något att erinra mot att den Svenska röda kor
set medgivna tullfriheten utsträcktes ytterligare ett år. Departementschefen 
har vidare förklarat, att om riksdagen medgåve tullfrihet, Kungl. Majit tor
de komma att såsom villkor härför föreskriva enahanda intygsförfarande, 
som hittills tillämpats.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot föreliggande förslag, 
får hemställa,



att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts föreva
rande proposition nr 101, medgiva att tullfrihet må under 
tiden den 1 maj 1942—den 30 april 1943 åtnjutas för sjuk
vårds-, beklädnads- och sjuktransportmateriel, som från ut
landet inkommer till Svenska röda korset såsom gåva.

Stockholm den 19 mars 1942.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG
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Närvarande: se under betänkandet nr 10.

Bihang till riksdagens protokoll 1942. 7 sami. Nr 10—13.


